ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/3
Mural Eletrônico – 2017-120.doc – 11/09/2017

SECRETARIA DE PROCESSOS ÉTICOS DISCIPLINAR

Edital n° 095/17–SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica os
advogados abaixo nominados para comparecerem, no prazo de 15 (quinze) dias, à
sede desta Seccional, na Rua Portão da Piedade, nº 16, Barris, a fim de tratarem de
assunto de seu interesse. Daniel Rodrigues Gonçalves de Castro-OAB/BA 31832 e
Paulo Cesar Pires-OAB/BA 12204.

Salvador, 31 de agosto de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 096/17 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica o
Bel. J.J.S.F. OAB/BA 23596, através dos seus patronos os Béis. Larissa Ferreira de
Oliveira e Tiago da Mota Miranda, inscritos respectivamente nesta Seccional sob nºs
42924 e 40990, para tomarem conhecimento do despacho exarado no Processo nº
16711/2012, manifestando-se, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias.

Salvador, 31 de agosto de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 097/17 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia notifica os
Béis. E.P.S.J. OAB/BA 25457 e R.S.J. OAB/BA 27308, através do seu patrono o Bel.
Lyncoln da Cunha Martins, inscrito nesta Seccional sob nº 26258, para tomarem

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/3
Mural Eletrônico – 2017-120.doc – 11/09/2017

conhecimento do despacho exarado no Processo nº 6880/2010, manifestando-se,
querendo, no prazo de 15 (quinze) dias.

Salvador, 31 de agosto de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Edital n° 098/17 – SPED

O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica o
advogado abaixo nominado  para que compareça, no prazo de 15 (quinze) dias, à
sede  desta  Seccional,  na  Rua  Portão  da  Piedade,  nº  16,  Barris,  para  iniciar  o
exercício  do  múnus  de  Defensor  Dativo,  conforme  estabelece  a  Portaria  nº
01/2013–TED, sob pena de instauração processo ético disciplinar com base no art.
34,  incisos  XII  e/ou  XVI,  da  Lei  Federal  n°  8.906/94.  Daniela  Tatiane  Ferreira
Barreto-OAB/BA 47042-Processo 3217/2011.

Salvador, 31 de agosto de 2017.

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 052/2017–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
- SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº 8.906 de 04 de julho de 1994)  que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional:  A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal):  Alan Thomas da Silva
Sampaio, Alice Mariqa Alcantara Bezerra dos Santos, Alina de Jesus Dourado, Ana
Carla Saraiva Azevedo Maia, Ana Paula da Silva Barbosa Bomfim, Ananda Silva
Maximo  Moreira,  Andreia  Nolasco  Monteiro  do  Rego,  Anne  Tamyles  Santos
Marques,  Bárbara  Soussa Barretto,  Beatriz  Venancio Macedo Cruz,  Bruna Leão
Santos, Camila de Assis Dias, Carine Nascimento Rezende Sousa, Carlos Gabriel
Araujo  Montalvão,  Clara  Caldas  Marocci  Gonçalves,  Davida  Cardoso  Andrade
Junior,  Edna  Donato  Macedo,  Érica  dos  Santos  de  Santana,  Fabio  Santos  de

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/3
Mural Eletrônico – 2017-120.doc – 11/09/2017

Sousa, Francisco Jose Santos Luciano, Gener Simões de Oliveira Junior, Guilherme
Mateus  Prates,  Guilherme  Oliveira  de  Brito,  Iara  Rita  da  Silva  Santos,  Ingrida
Carvalho de Almeida,  Janiele Fagundes Coelho, Jose Ilton Almeida Lima Junior,
Kawanna Cambui Gomes,  Lais Veronica Pereira de Santana, Larissa Oliveira Frota,
Larissa Santos Chaves, Leandro dos Santos Pacheco, Luana do Patrocinio da Silva,
Luana Freitas Souza, Lucas Oliveira Viana, Manoel Messias Alves Brandão, Maria
Fernanda  Goes  Lima  Santos,  Miriam  Andrade  Rocha,  Monica  da  Silva  Souza,
Rafael Alvarenga Almeida, Rafaela Ferraz da Rocha Reis, Regina Celli Ferreira de
Santana Agapito, Ricardo Ribeiro de Oliveira, Rodrigo Santos Freitas, Stevie Vidal
de Oliveira, Suelia Araújo Cardoso, Symara Pereira Porto, Tássia Valéria Machado
de Lima, Thais Costa Malbouisson de Mello, Thaise Martins Dias Santos, Valdireni
de  Oliveira  Crippa  Vanessa  Oliveira  Bantim,  Victor  Andrade  Juliano,  Wemerson
Luan Paz Santos B)Como ADVOGADOS (Inscrição Suplementar): André de Melo
Ribeiro, Cassio Magalhães Medeiros, Elery Gregorio Siqueira, Emilio Matos Rocha,
Verena  Guerreiro  Britto;  C)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Transferência):
Michelle  Setubel  Trindade;  D)  Como  ESTAGIÁRIOS:  Ana  Carolina  Mendes  de
Almeida, Antoio Cleber Silva Macedo, Everaldo Conceição Duarte Junior,  Ivaney
Cabral  Luz, Jefferson  Leite  de  Araújo  Souza, Jucinelda  Araujo  da  Silva, Lucas
Nunes Teixeira, Lucas Oliveira Maia, Marcos Antonio Silva Santos, Maria José Reis
Dourado, Pedro Henrique Moura Dourado, Renilson Eder Alves Santos, Silvonei dos
Santos Anjos, facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no
prazo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  em  petição  fundamentada,  as  mencionadas
inscrições.

Salvador, 11 de setembro de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral